
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 63. SCHŮZI RADY MĚSTA ZUBŘÍ 
konanou dne 19. 05. 2021 

Schválení účetní závěrky, vyúčtování vyrovnávací platby MA Zubří s.r.o. 
 
Zpracoval: Robert Jurajda, jednatel MA Zubří s.r.o. , Milan Palacký                                       101.1.2 
 
1) Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, § 102, odst. 2, písm. b): 
"Radě obce je vyhrazeno plnit vůči právnickým osobám a organizačním složkám založeným nebo 
zřízeným zastupitelstvem obce, s výjimkou obecní policie, úkoly zakladatele nebo zřizovatele podle 
zvláštních předpisů, nejsou-li vyhrazeny zastupitelstvu obce“. 
Schvalování účetní závěrky vyplývá ze zákona o účetnictví a je upraveno i v § 181 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů. MA Zubří s.r.o. (dále jen „MA“) je mikro účetní 
jednotkou.  Mikro účetní jednotka je subjekt, který k rozvahovému dni nepřekračuje alespoň dvě z těchto 
tří kritérií:  

• aktiva celkem 9 000 000 Kč, 
• čistý obrat 18 000 000 Kč, 
• průměrný počet zaměstnanců během účetního období 10. 

Podklady pro schvalování účetní závěrky se rozumí zejména 
 a) schvalovaná účetní závěrka, 
 b) inventarizační zpráva a případně další účetní záznamy vztahující se k významným skutečnostem  
 c) účetní záznamy a doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem. 
Účetní závěrku tvoří:  

• rozvaha (bilance), 
• výkaz zisku a ztráty, 
• příloha, 

Pokud schvalující orgán na základě předložených nebo vyžádaných podkladů nezjistí, že 
schvalovaná účetní závěrka neposkytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky, tuto účetní závěrku schválí. 
   
2) Jak vyplývá z předložených výkazů, dosáhla společnost MA za rok 2020 účetní ztráty ve výši            
4 891 213,42 Kč bez započtení vyrovnávacích plateb (VP) od zřizovatele. Při započtení těchto plateb 
dosáhla společnost MA „zlepšeného“ hospodářského výsledku ve výši 136 387,64 Kč, viz rozvaha a 
výsledovka na konci přiloženého dokumentu Závěrka 2020. Na základě Smlouvy o závazku veřejné služby 
a vyrovnávací platbě za jeho výkon formou dotace k výsledku hospodaření, části III., odst. 6, předkládá 
MA městu vyúčtování zálohy vyrovnávací platby, dle kterého se stanoví dle odst. 4 citovaného ustanovení 
Oprávněná výše vyrovnávací platby. Vyúčtování zálohy s vyčíslenou oprávněnou výši vyrovnávací platby 
je přiloženo. 

 


